DECRETO Nº 9835/2025

   “Dispõe sobre a oficialização da via pública,
Travessa 01 da Rua Elias Faustino, bairro
Camburi.”

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo

69, da Lei Orgânica do Município.

Considerando a necessidade de estender os serviços públicos essenciais na via

habitada e, que só é possível com a oficialização da via, é que:

DECRETA

Artigo 1º- Fica oficialmente integrada ao sistema público viário do Município a

seguinte via pública “TRAVESSA 01 DA RUA ELIAS FAUSTINO”, no bairro Camburi, que assim

se descreve e caracteriza:

 Travessa 01 da Rua Elias Faustino – Memorial Descritivo

Travessa 01 da Rua Elias Faustino, sistema viário do Núcleo "46 – Rio das Pedras",

Sertão do cacau, no Bairro Camburi, neste município, com a seguinte descrição: Inicia-se a descrição

no vértice 244 na coordenada E: 435.865,966 m e N: 7.371.889,200 m, azimute de 141°52'26" com

uma distância de 5,74 m até o vértice 243 de coordenada E: 435.869,509 m e N: 7.371.884,685 m,

confrontando com RUA ELIAS FAUSTINO, deste segue com azimute de 234°18'49" com uma

distância de 7,16 m até o vértice 414 de coordenada E: 435.863,693 m e N: 7.371.880,508 m,

confrontando com LOTE 37 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 234°37'20" com uma

distância de 9,53 m até o vértice 415 de coordenada E: 435.855,927 m e N: 7.371.874,993 m,

confrontando com LOTE 37 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 230°54'22" com uma

distância de 11,76 m até o vértice 416 de coordenada E: 435.846,801 m e N: 7.371.867,579 m,

confrontando com LOTE 37 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 233°40'23" com uma

distância de 7,49 m até o vértice 417 de coordenada E: 435.840,765 m e N: 7.371.863,140 m,

confrontando com LOTE 37 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 232°46'45" com uma

distância de 15,49 m até o vértice 418 de coordenada E: 435.828,426 m e N: 7.371.853,768 m,

confrontando com LOTE 36 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 342°56'45" com uma

distância de 5,65 m até o vértice 419 de coordenada E: 435.826,768 m e N: 7.371.859,172 m,

confrontando com LOTE 35 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 342°56'45" com uma

distância de 1,10 m até o vértice 420 de coordenada E: 435.826,445 m e N: 7.371.860,227 m,

confrontando com LOTE 35 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 55°34'35" com uma

distância de 3,59 m até o vértice 421 de coordenada E: 435.829,408 m e N: 7.371.862,258 m,

confrontando com LOTE 35 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 55°34'35" com uma

distância de 21,12 m até o vértice 422 de coordenada E: 435.846,826 m e N: 7.371.874,194 m,

confrontando com LOTE 35 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 51°49'46" com uma

distância de 12,47 m até o vértice 423 de coordenada E: 435.856,632 m e N: 7.371.881,903 m,

confrontando com LOTE 34 DA QUADRA 01, deste segue com azimute de 51°58'51" com uma

distância de 11,85 m até o vértice 244 de coordenada E: 435.865,966 m e N: 7.371.889,200 m,

confrontando com LOTE 33 DA QUADRA 01, perfazendo assim uma área de 278,31 m² (duzentos e

setenta e oito metros quadrados e trinta e um decímetros quadrados).

Artigo 2°- A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, providenciará o
emplacamento da via pública acima descrita.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                    São Sebastião, 07 de agosto de 2025.

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO
Prefeito